3

[image: сканирование000111]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_____________№ ________

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 04.12.2020 № 251/2020-ОЗ «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 24.12.2020 № 261/23 «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов от 25.02.2021 № 288/25, от 22.04.2021 № 301/27, от 23.09.2021 № 340/31, от 16.12.2021 № 376/36, от 23.12.2021 № 398/37), постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа от 30.12.2020 № 4162 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского городского округа Московской области», постановлением администрации городского округа Орехово-Зуево от 23.09.2019 № 1683 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Орехово-Зуевского городского округа, вступающих в действие с 2020 года» (в редакции постановлений от 12.12.2019 № 471, от 17.11.2020 № 3585, от 22.10.2021 № 3754, от 17.11.2021 № 3972), в целях обеспечения комфортных и безопасных условий проживания граждан, улучшения состояния жилищного фонда, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 12.12.2019 № 478 (в редакции постановлений от 27.02.2020 № 640, от 15.04.2020 № 1237, от 30.06.2020 № 1815, от 11.08.2020 № 2269, от 29.09.2020 № 3054, от 30.11.2020 № 3711, от 18.12.2020 № 3923, от 30.12.2020 №4155, от 25.01.2021 №175, от 01.02.2021 № 314, от 23.03.2021 № 891, от 20.04.2021 №1234, от 23.04.2021 №1331, от 04.06.2021 №1915, от 30.06.2021 № 2219, от 28.07.2021 № 2607, от 12.08.2021 № 2882, от 24.09.2021 №3430, от 22.10.2021 № 3742, от 09.12.2021 № 4315):
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:010632

	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета

419 688,31

147 908,00

271 780,31

0,00

0,00

0,00

	Средства бюджета Московской области

917 348,63

146 456,00

657 921,29

112 971,34

0,00

0,00

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа

3 113 341,31

709 617,00

878 627,72

830 069,91

695 026,68

0,00

Внебюджетные средства
	1 717 695,25
	536 086,40
	495 541,25
	383 067,60
	150 000,00
	153 000,00

	Всего, в том числе по годам:

6 168 073,50

	1 540 067,40
	2 303 870,57
	1 326 108,85
	845 026,68
	153 000,00

1.2. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» в приложении № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	Всего: в том числе:
	493 038,30

711 424,42

	715 472,22
	575 004,22
	0,00

2 494 939,16

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа
	493 038,3

711 424,42

	715 472,22
	575 004,22
	0,00

2 494 939,16

1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» в приложении № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Немова Д.П.

Глава городского округа                                                                                Р.В. Заголовацкий

Подготовил:
И.о. директора МКУ «БиДХ»                                                                             В.Р. Бритвин

Разослано: дело, Немов Д.П., МКУ «БиДХ», Управление ЖКХ, Финансовое управление, Комитет по экономике, АУ «Медиа-центр», регистр.

 Заместитель главы администрации                                                                    Д.П. Немов

Заместитель главы администрации-
начальник Финансового управления                                                             С.М. Кузнецова

Председатель Комитета по экономике                                                                Т.А. Ухина

Заместитель главы администрации – начальник
Управления по правовым, кадровым вопросам и
противодействию коррупции                                                                               М.А. Белова

image1.jpeg